
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Hackathon de Diseño de Material Didáctico 2023 (Jornadas Colaborativas de Diseño de
Material Didácti
co) EX-2023- 01012001-UNC-ME#CNM

 
VISTO:

El Hackathon de Diseño de Material Didáctico 2023 (Jornadas Colaborativas de Diseño de Material Didáctico) organizado
conjuntamente entre el Colegio Nacional de Monserrat de la Universidad Nacional de Córdoba y la Dirección General de
Educación Secundaria de la Universidad Nacional de Cuyo, a realizarse los días 23 y 24 de noviembre en el Colegio Nacional
de Monserrat y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta iniciada en el 2022 de forma conjunta entre el Colegio Nacional de Monserrat de la Universidad Nacional de
Córdoba y la Dirección General de Educación Secundaria de la Universidad Nacional de Cuyo se enmarca en la vinculación
que existe entre las instituciones preuniversitarias de nuestro país.

Que las instancias que forman parte de este trabajo colaborativo propician crear un espacio académico para la socialización
de metodologías y experiencias en la enseñanza favoreciendo el intercambio y el debate entre docentes de diferentes colegios
preuniversitarios.

Que este proyecto promueve una mayor utilización de los recursos de la comunidad, tanto humanos como materiales para ser
aprovechados por los colegios preuniversitarios del país.

Que el objetivo principal del presente proyecto iniciado en el 2022 es trabajar colaborativamente en una alternativa de diseño
de material didáctico (visual, sonoro, audiovisual e impreso) que aborde conceptos claves sobre las áreas de conocimiento
seleccionadas Matemática, Lengua y Cultura Inglesa, Educación Física y el Área de Economía para este segundo encuentro
presencial.

Que el disertante Dr. José P. Sala Mercado (DNI: 30970357), brindará una charla informativa y responderá consultas del
equipo docente sobre Derechos de Autor en la presente jornada.

Que desde la Imprenta del Monserrat se brindará una charla informativa en relación a aspectos a tener en cuenta a la hora de
publicar material diseñado por docentes.

Por ello,

 EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

 Art. 1º.-  Disponer la realización de “HACKATHON, Segundo Encuentro presencial para el diseño colaborativo de materiales
didácticos destinados a los espacios curriculares de Matemática, Lengua y Cultura Inglesa, Educación Física y el Área de
Economía”, cuyo proyecto se adjunta en el Anexo, organizado conjuntamente entre el Colegio Nacional de Monserrat de la



Universidad Nacional de Córdoba y la Dirección General de Educación Secundaria de la Universidad Nacional de Cuyo, a
realizarse los días 23 y 24 de noviembre de 2023 en el Colegio Nacional de Monserrat.

Art. 2º.- Autorizar la participación del equipo docente detallado en Anexo como representantes del Colegio.

Art. 3º.- Disponer que la Secretaría de Asuntos Económicos realice las imputaciones presupuestarias para afrontar los gastos
ocasionados por dicha actividad.

Art. 4º.-  Declarar esta actividad de interés académico y otorgarle aval institucional.

Art. 5º.- Protocolícese, publíquese y archívese.





ANEXO 


Participantes “HACKATHON, Segundo Encuentro presencial para el diseño 


colaborativo de materiales didácticos destinados a los espacios curriculares de 


Matemática, Lengua y Cultura Inglesa, Educación Física y el Área de 


Economía” 


23 y 24 de noviembre de 2023 


Nombre y Apellido DNI Colegio/Escuela en la que se 


desempeña 


Universidad  


Oscar Andrés 


Granero 


23683478 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Anahí Sosa 37133625 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Milena Altamirano 35080045 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Matilde Cuenca 25268374 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Noelia Battellino 32875480 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Ornella Biazzutti 38106211 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Georgina Demaría 25752287 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Gabriela Helale 23105845 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Marcelo Toledo 16683601 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Gerardo Yuszczyk 25754869 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


María Guadalupe 


Fonseca 


34990256 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Giménez María 


Constanza 


30499282 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Deolinda Natalia 


Espinosa 


27652979 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 







García Matías 


Ezequiel 


36774452 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


José Antonio Tapia 31997120 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Sofía Luz Robles 35028408 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Mirta Liliana López 26071701 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Camila García 40750045 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Ceferino Prado 24471685 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Florencia Soledad 


Barros 


32373782 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Manuel Arias 34253230 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


Leonardo Aníbal 


Mariani 


26904905 Colegio Nacional de 


Monserrat 


UNC 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo - Hackathon 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 17 de Noviembre de 2023

				2023-11-17T11:23:11-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-01012193-UNC-ME#CNM

		Numero_1: IF-2023-01012193-UNC-ME#CNM

		cargo_0: Docente

		numero_documento: IF-2023-01012193-UNC-ME#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Mario Guillermo Camino

				2023-11-17T11:23:17-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 17 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RDIR-2023-845-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-17T11:44:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-17T16:58:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-17T16:58:11-0300
	GDE UNC




